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Duke u mbéshtetur né Nenin 12 paragrafi 12.2 si dhe Nenin 40 paragrafi 40.2 shkronja c) t¢
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040 si dhe Nenin 40 paragrafi 40.2 nén pikén 3) té Statutit
t& Komunés sé Klinés. Nenit 30 t¢ Ligjit Nr. 03/L-048, Nenin 2,3 dhe 4 té Ligjit pér financat e
pushtetit lokal nr.03/L-049. Ligjit Nr. 08/1-260 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2024, Me kérkesén e Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim si dhe me
rekomandimin e KPF-sé datés: 06.09.2024, Kuvendi i Komunés sé¢ Klinés né seancén e VIII-té
té rregullt pér vitin 2024, té mbajtur me datén: 20.09.2024 mori kété:

L]

VENDIM

. Aprovohet kérkesa e Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, pér transfer t€ mjeteve

buxhetore brenda OB nga kategoria ekonomike Shpenzimet kapitale ( kodi -300), fondi
burimor 10.

Nga programi Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén-programi Bujqésia-Kliné
(47018), kodi funksional (0421) nga kategoria ekonomike Shpenzimet Kapitale (300)
fondi 10, projekti “Ndértimi i kanaleve te ujitjes Budisalc-Jagode-Radulloc,Poterg-
Dollové”, kodi i projektit (54346), shuma prej 19.847.00 €,

Mijetet buxhetore si né piken 2 t& kétij vendimi transferohen né:

Programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nen-programi Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620) né kategorin€é ekonomike Shpenzimet
Kapitale (300) fondi 10, projekti “Ndértimi i segmenteve dhe infrastrukturés néntokésore
té rrugés Ymer Berisha, Drini i Bardh, Skender Rexhepi, Abedin Rexha, Mehmet Haxhayj,
Haxhi Zeka”, kodi i projektit(54272) shuma 1,781.13 €.

Programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nen-programi Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620) né kategorin€ ekonomike Shpenzimet Kapitale
(300) fondi 10, projekti “Ndértimi i segmenteve t& rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi",
Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-
Doll¢™”, kodi i projektit(54280) shuma 8,175.87 €.

Programin Shéndetésia dhe mirégenia sociale (730), nén-programin  Shérbimet e
shéndetésisé primare (74050) me kod funksional (0721) né kategoriné ekonomike
Shpenzimet Kapitale (300), fondi 10, projekti “Ndértimi i nxemjes gendrore me pompa
termike ne QKMF Kline®, kodi 1 projektit (54361), shuma 9,890.00 €.




4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtorin

pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi hyn né fuqi pas miratimit nga kuvendi i komunés, sipas rregullores (QRK)

Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ té akteve té komunave dhe pas publikimit né ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Me keté vendim njoftohen:

MAPL;

Kryetari i Komunes;

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim;
Zyra pér Informim;

Arkivi.,




